

دوشنبه ۲۷ خرداد ۱۳۹۸ • ۱۳ شوال ۱۴۴۰ • ۱۷ ژوئن ۲۰۱۹

اخبار

کلمبیا ۴–۲ آرژانتین

انتقام کی روش از مسی

تیم های آرژانتین و کلمبیا از گروه دوم رقابت های کوپا آمریکا در ساعت ۰۲:۳۰ بامداد یکشنبه به مصاف هم رفتند که این بازی با دو گل به سود کلمبیا تمام شد تا این تیم پس از ۱۲ سال موفق به شکست آلبی سلسته شود.

آرژانتین در بازی بعدی به مصاف پاراگوئه می رود و کلمبیا هم که هدایت آن بر عهده کارلوس کی روش است به مصاف قطر خواهد رفت.
کی روش در دقیقه ۱۴ بازی به دلیل مصدومیت موریل مجبور به تعویض شد و مارتنیز به جای او به بازی آمد.
نیمه اول بازی که با برتری نسبی کلمبیا همراه بود بدون ایجاد موقعیت و حمله به گل دوم هم رسید.
زایاتا موفق شد سانتر لرم‌ا به دهانه دروازه را به گل تبدیل کند

گردهمایی پدیده‌های اول اروپا در ایتالیا

بعد از پایان اولین دور لیگ ملت‌های اروپا که با شکست ۳–۱ انگلیس در مرحله نیمه نهایی مقابل هلند همراه بود، باز هم نیاز به حضور یک هافبک بازی‌ساز و بازی‌گردان در مرکز خط میانی تیم گرت ساوتگیت احساس شد، پستی که به نظر می‌رسد برای فونن ساخته شده.
پپ گواردیولا این فصل از هافبک ۱۹ ساله خودش به عنوان یکی از کلیدی‌ترین مهره‌های یک‌دهه آینده‌سیتیزن‌ها نام برده بود، جایگاهی که فونن می‌تواند برای تیم ملی هم داشته باشد.

تورنمنت برای تورنمنت اسمال پدیده‌های مستعد زیادی دارد. جیمز مدیسون، میسون مانت و مورگان گیجر-وات-همه بازیکنانی هستند که امیدهای زیادی به آینده‌شان می‌رود. در این جمع اما فونن بازیکنی است که می‌تواند یک نسل را تعریف کند.

آلمان، رقیب سنتی انگلیس هم با اسکودای بسیار باتجربه یا به پورر زیر ۲۱ ساله‌های اسمال قهرمانی هستند روی هم ۱۳۱۰ بازی در بوندسلیگا را پشت سر گذاشته‌اند و ۸۳ گل زده‌اند.

در این میان جاناتان تا باتجربه‌ترین بازیکن آلمان به حساب می‌آید. این مدافع بلندقد و تنومند بیش از ۱۰۰ بار در ترکیب اصلی بایر لورکوزن قرار گرفته، پدیده‌ای که از همان ابتدای ظهورش در ۱۷ سالگی مشخص بود آینده‌ای درخشان پیش رو دارد. رودی فولر، مدیر ورزشی لورکوزن، درباره تا می‌گوید: «او از سطح انتظارات بالاتر رفته و حالا بدل به یکی از بهترین مدافعین آلمان شده».
تا، کنار لوکاس کلاسترمن، مدافع لایپزیگ، قابلیت ساختن زوجی برای آینده بلندمدت تیم یواخیم لو را دارد.

پرستاره‌ترین تیم تورنمنت اسمال اما قطعا خود ایتالیای میزبان است. نیکولو زانیولو و نیکولو بارلا هافبک‌هایی هستند که می‌توانند سالیان زیادی در ترکیب تیم اصلی آتُوروی بازی کنند. بزرگ‌ترین نام این دو نیکولو اما بدون شک کن، پدیده اول حال حاضر سری است.

مهاجم ۱۹ ساله یوونتوس نیمه دوم فصل گذشته را به نام زورر به ثبت رساند. کن که در ۱۴ سالگی از تورینو راهی یووه شده بود، در ۱۶ سالگی برای اولین بار در ترکیب یانچوکری در لیگ به زمین رفت و شش ماه بعد بدل به اولین گلزن متولد هزاره سوم در پنج لیگ اول اروپا شد. کن با وجود درخشش، ماه‌های تماماً خوشی را پشت سر نگذاشته. او که پدر و مادری اهل ساحل عاجل دارد، در بازی مقابل کالیاری مورد توهین‌های نژادپرستی از سوی هواداران میزبان قرار گرفت، اما جواب آن‌ها را با یک گل داد و به شکلی تحسین‌برانگیز بلوغ و مقاومت ذهنی بالایی در مقابله با این وجه تاریک فوتبال به نمایش گذاشت.

دیگر پدیده مهم تورنمنت اسمال یوسپ بركالو از کرواسی است. از برکالو به عنوان یکی از درخشان‌ترین استعدادهای نسل خودش نام برده می‌شود، نسلی که کار بسیار دشواری رای رسیدن به حد و اندازه‌های لوکا مودریچ و ایوان راکیتیچ و ماریو مانزوکیچ دارد.

مهاجم ۲۰ ساله ولفسبورگ اما از همین حالا آمادگی‌اش برای بازی کردن در بالاترین سطح را به اثبات رسانده. او در لیگ ملت‌های اروپا هم مقابل اسپانیا و هم برابر انگلیس برای تیم ملی‌اش بازی کرد و در پیروزی مقابل ولز در بازی‌های مقدماتی یورو ۲۰۲۰ هم در ترکیب اصلی کرواسی قرار گرفت. بعد از بازی مقابل انگلیس، خود برکالو حس و حالش را چنین توصیف کرد: «این احساس اصلا قابل وصف نیست. انگار همین یک دقیقه پیش بود که به عنوان هواداری دواتشبه که گاهی بیش از حد احساساتی هم می‌شد، روی سکوها نشسته بودم و حالا در استادیوم ومبلی برای تیم ملی‌ام بازی می‌کنم».

بسیاری از پدیده‌هایی که در یورو زیر ۲۱ ساله‌ها حضور داشت، بعد از پایان تورنمنت راهی تیم‌های بزرگ‌تری خواهند شد. یوویچ اما برای تحقق بخشیدن به ترسفر رویایی‌اش نیازی به این بازی‌ها ندارد، چراکه فصل آینده را برای رئال مادرید بازی خواهد کرد.

فرانک لمپارد گزینه نخست برای جانشینی ساری در چلسی است، اتفاقی که می‌تواند آغازی بر سیر تحولات در استمفوردبریج باشد. رومن آبراموویچ مالک روس چلسی، روحیات ظریف و حساسی ندارد. حداقل در طی بیش از یک دهه گذشته در چلسی، او نشان داده در تصمیماتش خیلی از احساسات پیروی نمی‌کند و بیشتر توجه اش معطوف به موفقیت صرف است. در دوران ۱۶ ساله حضور مالک روس در استمفوردبریج، در جستجوی مداوم برای کسب جام های مختلف، ۱۳ تغییر روی نیمکت چلسی رقم خورده است. این تفکر کوتاه مدت یا ساختار سازمانی نه چندان دوراندیشانه، البته موفقیت های زیادی هم برای چلسی به همراه داشت. ۱۶ جام مختلف در ۱۶ سال. از لیگ برتر گرفته تا لیگ قهرمانان اروپا و دو قهرمانی در لیگ اروپا.

پس جای تعجب ندارد که این بار هم آنها با ساری قطع همکاری می‌کنند. مائوریسیو ساری دومین مربی متوالی چلسی از کشور ایتالیا بود. او به استمفوردبریج آمد تا جانشین کونته‌ای شود که به سبب سبک دفاعی تیمش از چشم آبراموویچ و برخی مقامات چلسی افتاد و با وجود دو قهرمانی در لیگ برتر و جام حذفی، مجبور به وداع شد. اما سبک هجومی که ساری در ناپولی به نمایش گذاشته بود، خیلی در چلسی دیده نشد، هواداران از نمایش های تیم چلسی راضی نبودند و ندای «لعنت به ساری بال» مدام در استمفوردبریج شنیده می‌شد. با این وجود سرمربی ایتالیایی تیمش را در لیگ به مقام سوم رساند تا بعد از یک سال دوری از لیگ قهرمانان، آنها به این جام معتبر بازگردند و در عین حال به فینال جام اتحادیه رسید و در نهایت هم با وجود قهرمانی در لیگ اروپا، با چلسی وداع می‌کند.

و حالا با جدایی ساری، لمپارد گزینه نخست چلسی برای جانشینی مربی ایتالیایی است، تصمیمی که شاید جنبه ای از احساسات در آن به چشم می‌خورد. اگرچه لمپارد در طی یک سال گذشته شانه های امیدوارکننده ای از خود در دربی کانتی نشان داده و با این تیم توانست یک قدمی صعود به لیگ برتر بیابد، اما واضح است که پیشینه او در چلسی است که بیشترین نقش را در بازگشت او به استمفوردبریج، به عنوان مربی، ایفا می‌کند.

قطعا لمپارد یکی از اسطوره های برتر چلسی است که در تیم یازده نفره منتخب تاریخ باشگاه جایگاهی ویژه دارد. او هنوز هم با ۲۱۱ گل در



۶۴۸ بازی با پیراهن چلسی، بهترین گلزن باشگاه به حساب می‌آید. در طول دوران پرافتخار ۱۳ ساله حضورش در چلسی، لمپارد نقش مهمی در کسب ۱۳ جام مختلف داشت؛ از قهرمانی در لیگ قهرمانان تا سه قهرمانی در لیگ برتر. او هنوز هم توسط خیلی از هواداران و مقامات باشگاه مورد تحسین قرار می‌گیرد.

مسیری جدید در چلسی

البته انتخاب یکی از بازیکنان سابق چلسی به عنوان مربی تیم، اتفاق تازه ای در استمفوردبریج نیست. سال ۲۰۱۲ دی متیو به عنوان مربی موقت هدایت چلسی را پذیرفت و بعد از قهرمانی در لیگ قهرمانان، قرارداد وی دائمی شد اما چندماه بعد او شغلش را از دست داد. حالا با حضور لمپارد، نقطه عطفی در چلسی رقم می‌خورد.

قبل از حضور ساری، کونته، مورینیو، هیدینک و بنیتش روی نیمکت چلسی حضور داشتند؛ مربیانی مشهور با کارنامه ای اثبات شده و پربار. همگی شان مربیانی بودند که سابقه قهرمانی در عرصه بین المللی را داشتند و آمده بودند تا موفقیت های بعدی شان را در چلسی رقم بزنند. آنها انتخاب های عرف آبراموویچ بودند.

در مقابل، لمپارد که قرار است جا پای این مربیان بگذارد، تنها یک فصل تجربه مربیگری آن هم در سطح دوم انگلیس را دارد. او پیش از حضور در دربی کانتی، حتی تجربه کمک مربیگری را هم نداشته است و از این جهت شاید کمی عقب تر از دی متیو باشد که سابقه کار در ام کی داونز، وست برومویچ و کمک مربیگری در چلسی را داشت.

انتخاب یک مربی با میزان تجربه اندکی در حد



و اندازه لمپارد، اتفاقی بی سابقه در دوران حضور آبراموویچ است. آن هم در شرایطی که ممکن است محرومیت باشگاه از جذب بازیکن در دو پنجره نقل و انتقالات بعدی، پابرجا بماند.

شغلی متفاوت

چلسی فصل قبل با هزار و امید آرزو مربی ای را به استمفوردبریج آورد تا بتواند هیجان را به سکوها بازگرداند. آنها امیدوار به تکرار نمایش های ناپولی تحت نظر ساری بودند و برای این کار ۱۲۹ میلیون پوند نیز صرف خرید بازیکنان مدنظر ساری کردند ولی خروجی چندان برایشان رضایت بخش نبود. هواداران چلسی چندی بعد از شروع فصل بود که با شعار «تو خودت هم نمی دانی چکار می‌کنی» حد نهایی اعتراض شان را به سبک بازی تیم به رخ کشیدند.

در شرایط فعلی چه کسی بهتر از لمپارد برای تقویت روحیه هواداران و بازگرداندن انرژی به سکوها است؟ او هنوز هم چهره ای محبوب در میان هواداران است، حتی با وجود آن انتقال عجیب و غریب و بحث برانگیز به منچسترسیتی در سال ۲۰۱۴. گواه این مطلب نیز در فصل قبل بود، زمانی که به عنوان مربی دربی کانتی پای به استمفوردبریج گذاشت تا مقابل تیم سابقش قرار گیرد و با تحسین و تشویق هواداران چلسی روبرو شد.

لمپارد در آن شب در ماه اکتبر، بدشانس بود که تیمش در مقابل چلسی شکست خورد و دربی کانتی نمایش خوبی در استمفوردبریج از خود نشان داد. تئوشرش را بکنید حضور او روی نیمکت چلسی چه تحسین ها و تشویق هایی برایش به همراه

ایکاردی علیه اینتر

ایکاردی علیه اینتر

چاقو دسته‌اش را می‌برد!

نامش در فهرست بازیکنان دعوت شده به اردوی پیش فصل هم نیست. ایکاردی هم از پذیرش پیشنهادهایی که به اینتر شده خودداری می‌کند و تأکید دارد که یا در اینتر می‌ماند یا باید با انتقالش به یوونتوس موافقت شود.

ظاهرا جنگ میان اینتر و ایکاردی بالا گرفته؛ چرا که واندانا را شکایتی علیه باشگاه تنظیم و آن را به زورگویی علیه کارمندش منهم کرده است. او مدعی شده که اینتر دارد از ابزارهایی مانند ارباب و انزوا برای بیرون راندن ایکاردی استفاده می‌کند.

اگر ایکاردی از سوی باشگاه اینتر مجبور به جدا تمرین کردن از گروه شود، آن وقت این بازیکن آرژانتینی و همسرش می‌توانند به نتیجه گرفتن از شکایت خود امیدوار باشند، چرا که در گذشته نیز پرونده‌ای مشابه در مورد شکایت گوران پاندف از باشگاه لاتزیو به نتیجه رسید و منجر به فسخ پیش از موعد قرارداد طرفین شد. در صورتی که شکایت ایکاردی مورد تأیید قاضی قرار بگیرد و دادگاه به نفعش حکم دهد، او با وجود باقی ماندن دو سال دیگر به پایان قراردادش خواهد توانست، ابی‌ومشکی‌پوشان را پیش از رسیدن به آن تاریخ ترک کند.

بکام به دنبال خرید ایکاردی برای میامی

دیوید بکام اسطوره فوتبال انگلیس به دنبال این است تا ایکاردی

خواهد داشت وقتی در قامت یک رقیب، چنان برخوردی با او شد. انتخاب او به عنوان مربی جدید چلسی می‌تواند روحی تازه در باشگاه و تیم فوتبال چلسی بدمد و به هواداران شور و انگیزه دیگری بخشد. همین‌طور حال و هوای رختکن عوض خواهد شد، رختکنی که هنوز هم چند تن از همبازی های سابق لمپارد، در آن حضور دارند.

جوانان به جای خرید

لمپارد می‌تواند هواداران را از فوتبالی که ساری به نمایش می‌گذاشت و مورد پسندشان نبود، نجات دهد. او پیش تر در مصاحبه ای در ماه اکتبر در مورد سبک مورد علاقه بازی تیمش چنین گفته بود: «تیمی جنگجو می‌خواهم، تیمی سختکوش، بازیکنانی شجاع و فوتبالی هیجان انگیز. زیرا این تمام آن چیزی است که همه ما می‌خواهیم تماشا کنیم.» این همان چیزی است که هواداران چلسی می‌خواهند، یک فوتبال پویاتر، روش های متعطف تر برای بازی و سبکی تماشاگرپسندتر.

لمپارد تنها و بهترین گزینه برای پرورش جوانان متعدد باشگاه است. آن هم در موقعیتی که امکان دارد محرومیت دو پنجره ای چلسی باقی بماند و باشگاه باید روی داشته های فعلی خود تمرکز کند. چلسی بیش از ۳۰ بازیکن قرضی در تیم های مختلف دارد که با حضور لمپارد می‌تواند از این جوانان بهره کافی را ببرد. او همین حالا هم دست پیش دارد.

فصل گذشته دو بازیکن چلسی به صورت قرضی تحت نظر او در دربی کانتی بازی کردند؛ توموری و میسون مانت. ازفضا لمپارد در دوران حضورش در دربی کانتی نیز حساب ویژه ای روی جوانان باز کرده بود. هری ویلسون ۲۲ ساله، جیدون بوگل ۱۸ ساله از جمله بازیکنان کلیدی دربی در فصل گذشته بودند که تحت نظر لمپارد خوش درخشیدند.

حضور لمپارد می‌تواند زمینه ساز بازگشت دیگر بازیکنان جوان تیم هم باشد. همچون تونی ابراهام، مهاجمی که فصل گذشته ۲۶ گل برای استون ویلا زد. همین‌طور بازگشت کورت زوما و ریس جیمز. فراموش نکنید که ترکیب فعلی چلسی نیز شامل بازیکنانی است که می‌تواند تحت نظر لمپارد بیشتر فرصت بازی بیابند و بیشتر خوش بدرخشند. کالوم هادسون اودوی حالا با جدایی هزارارد، فرصت بیشتری برای خودنمایی می‌یابد و لوفتوس چیک نیز با رهایی از بند مصدومیت، قادر خواهد بود فرصت بیشتری در ترکیب اصلی بیابد.

با توجه به این اسکودا پر مهره و امتیاز میزبانی، طبیعی است که همه فوتبالی‌های ایتالیا انتظار قهرمانی از تیمشان در تورنمنت اسمال دارند. این سطح بالای انتظارات عاملی است که لوییچی دی بیاجو، هافبک سابق رم و اینتر باید باهاش کنار بیاید و نگذارد تمرکز تیمش را به هم بزند. دی بیاجو از سال ۲۰۱۱ تا امروز در رده‌های سنی مختلف رهبری ایتالیا را بر عهده داشته. او دو سال مربی زیر ۲۰ ساله‌ها بود و بعد سکان کشتی زیر ۲۱ ساله‌ها را دست گرفت. در این میان دی بیاجو حتی برای مقطعی کوتاه مربیگری تیم بزرگسالان را هم تجربه کرد.

تورنمنت اسمال فرصت مناسبی برای تجربه

یک افتخار بزرگ برای این نسل بسیار جذاب فوتبال ایتالیا است، تجربه‌ای که در ادامه راه می‌تواند به تیم اصلی منتقل شود، دقیقا همان اتفاقی که برای نستا و پیرلو و تونی در نهایت در جام جهانی ۲۰۰۶ رخ داد. از منطری دیگر این رقابت‌ها همیشه نمایشگاهی برای کشف پدیده‌های نوظهور و انتقال آن‌ها به تیم‌های بزرگ اروپایی بوده. ساندرو تونالی، ملقب به «پیرلوی جدید»، یکی از این چهره‌هاست که با وجود نداشتن تجربه بازی در سری آ، اسمال به واسطه دعوت شدنش به تیم ملی توسط روبرتو ماتئینی، به نامی شناخته شده در مطبوعات ورزشی ایتالیا تبدیل شده است.

اما ایتالیا برای رسیدن به هدف نهایی راه به هیچ وجه آسانی پیش رو نمی‌بیند. شاگردان دی بیاجو در دور گروهی باید با اسپانیا، بلژیک و لهستان بازی کنند. اولین بازی آن‌ها‌امشب برابر اسپانیاست، تیمی که دو سال پیشاپی در ۲۰۱۱ و ۲۰۱۲ این تورنمنت را فتح کرد و در دوره قبلی (۲۰۱۷) هم به مقام نایب قهرمانی رسید.

بلژیک برای اولین بار از سال ۲۰۰۷ بدین سو حضور در دور نهایی یورو زیر ۲۱ ساله‌ها را تجربه می‌کند، اما با توجه به اینکه کنتل بزرگسالانش، با نسلی طلایی و پر از ستاره، در رده اول رده‌بندی فیفا قرار گرفته، دی بیاجو و پسران جوانش به هیچ وجه نباید آن‌ها را دست کم بگیرند.

ایتالیا به واسطه میزبانی نیازی به شرکت

در بازی‌های مقدماتی نداشت و همین مسئله فرصت کمتری برای جا افتادن این بازیکنان کنار هم برایشان پدید آورد. آخرین بازی‌های دوستانه

آتُوروی جوان هم به ماه مارچ برمی‌گردد، مقابل کرواسی و اتریش. بنابراین دی بیاجو باید از دو هفته گذشته بیشترین استفاده را برده باشد و امید به بالا رفتن هماهنگی بازیکنانش در طول

تورنمنت پیش رو داشته باشد

پدیده گلزن برزیل: آماده پیوستن به یوئاناید هستم

اورتون سوارس، ستاره باشگاه گرمیوی برزیل که در اولین بازی سلسائو در کوپا آمه‌ریکا یکی از سه گل تیم ملی کشورش را به بولیوی زد و مدتی است شایعات زیادی درباره انتقال او به باشگاه‌های بزرگ اروپایی مطرح است، به صورت تلویحی احتمال پیوستنش به باشگاه منچستریونایتد را بالا دانست.

این در حالی است که در روزهای اخیر علاوه بر منچستریونایتد از منچسترسیتی و پاری سن ژرمن هم به عنوان باشگاه‌هایی که خواهان جذب این ستاره برزیلی هستند نام برده شده بود.

اورتون در مصاحبه به دیلی‌میل می‌گوید برای زندگی در اروپا آماده است و به احتمال زیاد، به زودی به یک باشگاه اروپایی منتقل خواهد شد.

اورتون سوارس در این باره گفت:« من بازیکنی هستم که همیشه سعی می‌کنم در زمین بهتر از بازیکنان حریف کار کنم. من همیشه از سمت چپ با دربیل‌زنی مدافعین را پشت سر می‌گذارم و شم گلزنی خوبی دارم. باشگاه‌های اروپایی هم با این سبک بازی می‌کنند و به همین خاطر معتقدم می‌توانم در منچستریونایتد این تیمهای دیگر خوب جا بگیرم».

این صحبت‌های اورتون در حالی مطرح می‌شود که او چندی پیش گفته بود فعلا تمام حواشش به تیم ملی برزیل است و بعد از کوپا آمه‌ریکا به آینده باشگاهی‌اش فکر خواهد کرد. اما حالا به نظر می‌رسد پدیده برزیلی فرصت را منتظم مهره‌ تا به صورت تلویحی به منچستریونایتد پیام ارسال کرده و از آمادگی و تمایلش برای پیوستن به این باشگاه انگلیسی خبر بدهد.

تولید برق محدود است، ولی قدرت صرفه جویی نامحدود